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Kompozycja mikrobiomu jelitowego związana
z zaburzeniami zdrowia psychicznego

U osób z zaburzeniami zdrowia psychicznego, takimi jak depresja, schizofrenia, zaburzenia
dwubiegunowe czy lękowe występują podobne cechy mikrobiomu jelitowego – informują
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naukowcy z King’s College London na łamach pisma „JAMA Psychiatry”.

Wnioski te są wynikiem analizy 59 dotychczasowych badań przeprowadzonych w różnych częściach
świata. Dotyczyły one zależności pomiędzy bakteriami zamieszkującymi przewód pokarmowy
a różnymi zaburzeniami zdrowia psychicznego u dorosłych osób.

Jak zaobserwowali naukowcy, mikorobiom jelitowy osób z depresją, schizofrenią, zaburzeniami
lękowymi i zaburzeniami dwubiegunowymi charakteryzował się często niedoborem bakterii
produkujących kwas masłowy i działających przeciwzapalnie (Faecalibacterium oraz Coprococcus)
oraz podwyższonym poziomem mikrobów o działaniu prozapalnym (Eggerthella).

„Choć bakterie te nie stanowią biomarkerów, te wyniki sugerują, że zdrowie mikrobiomu jelitowego
powinno być uwzględniane podczas leczenia zaburzeń zdrowia psychicznego” – komentują autorzy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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